RIENNE. — 1711 (20 juillet).

Visitatio ecclesiae parochialis de Rienne (%), facta die 20* julii 1711,
assumpto mecum R. D. Pastore de Felenne.

Ecclesia parochialis de Rienne, quae est quarta capella sub
invocatione Beatae Mariae Virginis assumptae, rescribitur ad vi-
ginti quatuor modios. Collator seu patronus ordinarius est R. D.
Abbas Valciodorensis, qui percipit medietatem majoris decimae.
Rector modernus est R. D. Petrus Puissant qui percipit aliam
mediam grossae et totam minutam decimam. Fungitur Pastor
suo officio, nec ullos defectus reperi in dicta ecclesia. In ea habetur
beneficium fundatum in altari Sancti Walheri, martyris, cujus
extant reliquiae approbatae; Rector est Magister Jacobus Bras-
seur, sacerdos. Matricularia est annualis et deservitur per Magis-
trum Hubertum Coulon, presbyterum. Mamburnus est Joannes
Adam, qui suos reddidit computus. Habet ecclesia sexaginta flo-
renos brabantinos reditus annui vel circiter, in pratis (G., II, pp.
56-57).

NAFRAITURE. — 1711 (20 juillet).

Visitatio ecclesiae parochialis de Naffraiteur (3), facta 20* julii
I711, comitibus mecum assumptis RR. Pastoribus de Rienne
et Felenne.

Ecclesia de Naffraitur, quae est quarta capella sub invocatione

(1) Vgncimont. Voy. ci-dessus, p. 152.
(2) Rienne. Voy. ci-dessus, p. 153.
(3) Nafraiture. Voy. ci-dessus, p. 153.
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sanctae Annae, rescribitur ad duodecim modios. Omnium eccle-
siarum pauperrima, dismembrata fuit ab ecclesia parochiali de
L ouette Sancti Dionysii. Pastor dictae ecclesiae de Louette est
collator. Modernus Rector de Naffraitur est R. D. Leonardus
Parizelle, per resignationem a Curia romana approbatam. Paro-
chiani modicam suppeditant competentiam Pastori, vigesimam
primam scilicet spicarum fascem, decimam minutam integram, et
pro dote habet idem Rector quatuor jugera agrorum et circiter
unum foeni carrum. Majorem decimam percipiunt mediatim R.
D. Abbas Walciodorensis et Pastor Loueti Sancti Dionysii, qui
nihil tribuunt ecclesiae. Parietes non sunt dealbatae; deest porta
in introitu coemeterii. Duo sunt altaria : majus consecratum;
alterum non consecratum, super quo celebratur in altari portatili.
Pauca sunt in dicta ecclesia ornamenta. Habet ecclesia tria circiter
foeni plaustra. Sunt duae campanae, sed nulla est decimalis. Habet
Pastor in anniversariis, quadraginta circiter florenos, inter ipsum
et ecclesiam dividendos. Matricularia est annualis, et deservitur per
Gerardum Poncelet. Nullus est mamburnus; fuit alias Joannes
Ponsart, qui suos cumputus non reddidit (G., 11, p. 57).

ORCHIMONT. — 1711 (20 juillet).

Visitatio ecclesiae parochialis de Orchimont (1), cum iisdem comi-
tibus et Pastore de Naffraiture, facta die 20* julii r711.

Ecclesia de Orchimont, quae est quarta capella sub invocatione
sancti Martini, rescribitur ad triginta modios. Sunt tria altaria
consecrata ; altare Conceptionis nuncupatum habet aliqua prata,
ex quorum reditu celebrantur aliquae missae, singulis annis. Rector
modernus est R. D. Joannes Mergny qui percipit aliquam quotam
decimae. Majorem decimam percipiunt R. D. Abbas Walciodo-
rensis et Pastor Loueti Sancti Dionysii, qui nihil omnino suppe-
ditant dictae ecclesiae. Matricularia est annualis, et deservitur per
Magistrum Hubertum Adam, presbyterum. Sunt duo mamburni,
scilicet Joannes Wautlet et Joannes Janiot, qui a sex annis non
reddiderunt suos computus. Dicta ecclesia percipit in honorem
sancti Martini, septimam alicujus decimae in Bieve (2). Pastor habet
in anniversariis, viginti florenos, et fabrica undecim ex pratis. Coe-
meterium est apertum. Collator ordinarius dictae ecclesiae est R.
D. Abbas Divinae Vallis seu Vallis Dei (G., 11, pp. 57-58).

(1) Orchimont. Voy. ci-dessus, p. 154.
(2) Bievre. Voy. ci-dessus, p. 154, note 3.
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CHAIRIERES. — 1711 (20 juillet).

Visitatio ecclesiae parochialis quartae capellae (a) de Chairier (i)
Sacta, cum iisdem comitibus, die 20* julii 1711.

Ecclesia de Chairier, quae est quarta capella sub invocatione
Sanctae Crucis, rescribitur ad octodecim modios. Collator ordina-
rius est R. D. Pastor Oziensis. Pastor modernus est R. D. Jose-
phus Collet. Majorem decimam percipiunt R. D. Abbas Sancti
Huberti pro una tertia, R. D. Abbas Sancti Remigii et Carme-
litae Marchienses, conjunctim pro una, et Pastor pro alia tertia,
et omnem minutam (4). Dicti decimatores nihil tribuunt dictae
ecclesiae. Pastor habet quadraginta anniversaria pro quibus recipit
annue, 34 florenos. Matricularia est annualis ; deservitur per Mar-
tinum Proueux, qui habet scolam tempore hyemali. Sunt duo
mamburni, scilicet Jacobus Gillet et Joannes Aleime, qui reddide-
runt suos computus. Nullos defectus reperi in ecclesia, praeter
fontes baptismales qui carent coopertura (G., II, p. 58).

GROS-FAYS. — 1711 (20 juillet).

Visitatio ecclesiae parochialis de Groffays (3), facta 20° julii 1711,
cum iisdem comitibus.

Ecclesia de Groffays, quae est quarta capella sub invocatione
sancti Petri, rescribitur ad octodecim modios. Collator ordinarius
est R. D. Pastor de Oizy. Pastor modernus est R. D. Evrardus
Nicolai. Majorem decimam percipiunt Abbas Sancti Huberti pro
una tertia, Abbas Sancti Remigii et Carmelitae Marchienses prouna,
et Pastor pro alia tertia, et integram minutam. Habet ecclesia
viginti quatuor circiter imperiales, annue, ex terris et pratis, et
Pastor tantumdem pro obitibus. Nullos defectus reperi. Matricu-
laria est annualis; deservitur per Magistrum Joannem Clarenval,
presbyterum. Mamburni sunt Gerardus Jacot et Nicolaus Warin,
qui reddiderunt suos computus, sed necdum solverunt debita (G.,

11, p. 59).

(@) Les mots quartae capellae ont été ajoutés.
(6) Les mots omnem minutam ont été ajoutés.

(1) Chairiéres, Voy. ci-dessus, p. 146.
(2) Gros-Fays. Voy. ci-dessus, p. 145.
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ROCHEHAUT. — 1711 (21 juillet).

Visitatio ecclesiae parochialis de Rochehaut (1),
JSacta, cum iisdem comitibus, die 21° julii anno r;11.

Ecclesia de Rochehaut, sub invocatione sancti Firmini, est
personatus ; rescribitur ad 50 modios. Collator ordinarius est R.
D. Abbas Sancti Huberti, qui percipit mediam partem majoris de-
cimae. Rector seu Persona est R. D. Edmundus Daisse qui per-
cipitaliam partem decimae, et habet in obitibus anniversariis unde-
cim florenos, item medium foeni plaustrum, et tanquam Dominus
temporalis ex parte, percipit, annue, octo plaustra foeni, illa perso-
natui unita ; praeterea habet quindecim jugera agrorum unita ut
supra, cum onere tamen cantandi missam Venerabilis Sacramenti,
singulis diebus jovis, et intertinendi domum Domini temporalis.
Ecclesia habet quinquaginta florenos reditus annui, et centum
florenos ad praestandum lumen continuo ardens coram Venerabili
Sacramento. Sunt in dicta ecclesia tria altaria consecrata. Est
beneficium, valoris annui octo imperialium, sub titulo altaris
Sanctae Annae; valet tamen pluris. Parietes ecclesiae sunt in malo
statu, nec dealbatae, nec fontes sunt obserati. Matricularia est
annualis, deservita per Magistrum Nicolaum Henry, presbyterum.
Mamburnus est Perpetuus Willieme, qui suos computus reddit
annue (G., I1, pp. 59-60).

POUPEHAN. — 1711 (21 juillet).

Visitatio facta 21° julii 1711, in capella de Poupehant (2),
cum praedictis comitibus.

Capella de Poupehant, sub invocatione sancti Remacli, est
appendix ecclesiae de Rochehaut. Capellanus modernus est Magis-
ter Henricus Gobert. Ipsum monui quatenus diligenter faceret
catechismum ; sunt enim in dicto loco 38 circiter familiae. Mam-
burni sunt Evrardus Cappelle et Joannes Piret, qui, annue, reddunt
suos computus. Decimatores sunt R. D. Pastor de Paliseul et
Persona de Rochehaut. Nullos reperi defectus in illa capella (G.,
I1, p. 60).

(1) Rochehaut, arrond. de Neufchiteau, cant. et doy. de Bouillon.
L’église de Rochehaut était un personnat de la paroisse de Paliseul.

(2) Poupehan, arrond. de Neufchiteau, cant. et doy. de Bouillon.
Actuellement église paroissiale.
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UCIMONT. — 1711 (21 juillet),

Eodem die [21 julii], cum iisdem comitibus, visitavi capellam de
Usimont (1), sub invocatione sanctorum Nicolai et Barbarae; sita
est sub parochia de Sansanreux. Habet, annue, in agris et pratis
viginti circiter imperiales. Nullos ibi defectus reperi. Rector est
Magister Quirinus Campinet. Ipsum monui quatenus diligenter
populum instrueret, in 34 familiis consistentem. Mamburni sunt
Joannes Monfort et Joannes Francart, qui reddiderunt suos com-
putus. Duo sunt altaria consecrata. Nullos ibi defectus reperi (G.,
I, p. 60).

NOIREFONTAINE. — 1711 (21 juillet).

Eodem die [21 julii], visitavi capellam de Noirefonteine (), sub
invocatione sanctorum Cosmae et Damiani, parochiae de Sansan-
reux, quam inveni in decenti statu. Rector modernus est R. D.
Joannes Arnould qui bene fungitur suo munere. Mamburni sunt
Joannes Leonard et Theodoricus Demoulin. Sunt in dicto loco 35
circiter familiae. Habet capella, annue, in pratis tres imperiales, et
in agris aliquas mensuras siliginis et avenae, et praeterea quadra-
ginta quinque jugera in agris, etc. (G., II, p. 61).

BELLEVAUX. — 1711 (22 juillet).

Visitatio facta in ecclesia de Belyaux (3), facta, cum iisdem
comitibus, die 22° julii anno ryrr.

Ecclesia de Bellevaux est quarta capella sub invocatione sancti
Lamberti; rescribitur ad viginti modios. Collator ordinarius est
R. Pastor de Sansanreux. Pastor modernus est R. D. Reginaldus
la Bouverie. Multae quaerimoniae factae sunt contra ipsum a
Praetore (a), quaerimoniarum ansam dante quadam muliercula
domum Pastoris frequentante, non sine scandalo; illum tamen et
illam aspere objurgavi, ita ut sperem scandalum in posterum fore
sublatum. Matricularia est annualis, et deservitur per Magistrum

(a) Ces deux mots ont été ajoutés.

(1) Ucimont, arrond. de Neufchiteau, cant. et doy. de Bouillon.
Actuellement église paroissiale.

(2) Noirefontaine, arrond. de Neufchéteau, cant. et doy. de Bouillon.
Actuellement église paroissiale.

(3) Bellevaux, Voy, ci-dessus, p. 144.
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Joannem Mouraux, presbyterum. Dicta ecclesia recipit, annue, in
pratis et agris triginta imperiales, sed est in pravo statu. Fontes
non sunt conclusi. Mamburnus est Jacobus Robin, qui suos reddi-
dit computus. Decimator est Abbas S. Huberti. Pastor percipit
tertiam partem majoris et minutae decimae, et in anniversariis
decem circiter imperiales. Decimator nihil prorsus tribuit dictae
ecclesiae (a) (G., 11, p. 61).

FAYS-LES-VENEURS. — 1711 (23 juillet).

Visitatio in ecclesia parochiali de Fays Venatorum (1),
cum iisdem comitibus, facta 23* julii r1711.

Ecclesia Fays Venatorum, quae est quarta capella sub invoca-
tione sancti Remigii, rescribitur ad quindecim modios. Collator
ordinarius est R. D. Abbas Sancti Huberti, qui percipit duas ter-
tias majoris et minutae decimae. Pastor modernus est R. D.
Joannes Cherin qui percipit alteram tertiam decimae. Matricularia
est annualis, et deservitur per Magistrum Joannem Alexium Mou-
son, sacerdotem, et habet scolam. Mamburni sunt Nicolaus Evrard
et Joannes Guillelmus Martini. Alius mamburnus altaris Beatae
Mariae Virginis est Jacobus Hatoy. Omnes reddiderunt computus.
Duo sunt altaria consecrata. Ecclesia est in bono statu, sunt tamen
aliqui defectus in pavimento. Habet ecclesia, annue, in pratis et
agris centum circiter imperiales. Pastor habet in anniversariis
triginta circiter florenos, in pratis sex circiter foeni plaustra, et
duodecim jugera agrorum. Nullam quaerimoniam recepi (G., II,
p- 62).

OFFAGNE. — 1711 (23 juillet).

Visitatio parochialis ecclesiae de Offagne (2), cum
iisdem comitibus, facta 23° julii 1711.

Ecclesia de Offagne, quae est quarta capella sub invocatione
sancti Huberti, rescribitur ad quadraginta modios. Patronus
ordinarius est R. D. Abbas Sancti Huberti, et percipit mediam
partem majoris decimae. Rector modernus est R. D. Petrus
Lepere qui alteram mediam majoris decimae percipit, et omnem
minutam. Matricularia est annualis, et deservitur per Magistrum

(a) Toute cette phrase a été ajoutée postérieurement.

(1) Fays-les-Veneurs. Voy. ci-dessus, p. 144.
(2) Offagne. Voy. ci-dessus, p. 143.
2
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Remaclum Anthonii, et habet scolam., Mamburnus est Joannes
Colet, qui reddit suos computus. Ecclesia habet duas mensuras
siliginis super molendinum et quatuor circiter imperiales redditus
annui. Pastor in anniversariis habet tres circiter imperiales. Nullos
ibi defectus reperi, praeter parietem ecclesiae navis versus meri-
diem, gypso destitutam et prorsus destructam (G., II, pp. 62-63).

MAISSIN. — 1711 (23 juillet).

Visitatio parochialis ecclesiae de Maissin (1), cum praefatis
comitibus, facta 23* julii 1711.

Ecclesia de Maissin, quae est quarta capella sub invocatione
sanctorum Martini et Hadelini, rescribitur ad quadraginta mo-
dios. Collator ordinarius est R. D. Abbas Stabulensis. Rector
modernus est R. D. Aegidius Herbet qui omnem percipit deci-
mam. Matricularia est annualis, et deservitur per Magistrum Au-
gustinum Poncelet, presbyterum; habet scolam in hyeme. Mam-
burnus est Remaclus (a); suos reddidit computus. Ecclesia habet
tantum, annue, ut aiunt, undecim circiter florenos in pratis et
agris. Nullos tamen ibi defectus reperi. Duae sunt campanae,
quarum una est decimalis. Duo sunt altaria consecrata, sed non
fundata. Pastor dicit se tantum habere decem florenos in anniver-
sariis (G., 11, p. 63).

TRANSINNE. — 1711 (23 juillet),

Visitatio ecclesiae parochialis de Transine (2),
iisdem comitibus mecum assumptis, facta 23* julii 1711.

Ecclesia de Transinne, quae est quarta capella sub invocatione
sancti Martini, rescribitur ad viginti quinque modios. Collator
seu patronus ordinarius est Nobilis D. de Smaquer, Toparcha
in Miroer et Transine. Decimatores sunt R. D. Abbas Sancti Re-
migii pro media parte, R. D. Pastor in Viance pro quarta, et R.
D. Libertus Jacqmin, Pastor modernus, pro alia quarta parte, qui
etiam percipit mediam partem minutae, et Pastor de Viance alte-
ram. Decimam cannabi, vulgo chanvre, illam percipiunt me-
diatim Pastor cum dicto D. Abbate; pullorum tamen et porcello-
rum decimam percipit solus Pastor. Matricularia est annualis, et

(a) Le nom manque dans le manuscrit.

(1) Maissin. Voy. ci-dessus, p. 142.
(2) Transinne. Voy, ci-dessus, p. 162.
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deservitur per Magistrum Pasquasium (a) Peraut, presbyterum.
Mamburni sunt Henricus Transine et Jacobus Casin, qui ab octo
annis, non reddiderunt suos computus. Pauperrima est illa ecclesia
et in pessimo statu. Tabernaculum Venerabilis Sacramenti non
est obseratum. Fontes sunt quidem obserati, sed non sunt cancellis
conclusi. Pastor dixit se habere in anniversariis quinque circiter
imperiales (G., 11, pp. 64).

HAUT-FAYS. — 1711 (24 juillet).
Visitatio parochialis ecclesiae de Hoffays (1), cum iisdem
assumptis, facta 24° julii 1711.

Ecclesia de Hoffays, quae est quarta capella sub invocatione
sancti Remacli, rescribitur ad viginti quinque modios. Collatio seu
praesentatio ordinaria ad illam pertinet ad Abbatissam de Felix-
pret prope Givetum, quae percipit majorem decimam ex qua dat,
singulis annis, triginta quatuor mensuras siliginis et centum avenae
R. Pastori, qui modernus est R. D. Joannes Levasseur. Hic per-
cipit omnem decimam minutam ; habet, annue, duodecim florenos
in anniversariis, et aliquot plaustra foeni et aliquos agros, ratione
quorum tenetur, singulis dominicis diebus, tribuere panem bene-
dictum populo distribuendum. Matricularia annualis deservitur
per Magistrum Josephum Latour, presbyterum, et habet scolam.
Mamburnus est novissime defunctus ex lethali vulnere a militibus
inflicto ; ejus vidua reddet ultimos computus. Navis ecclesiae non
est dealbata; nullos alios reperi defectus (G., 11, pp. 64-65).

ANSEREMME. — 1711 (16 septembre).

Visitatio parochialis ecclesiae de Anseresme (2), assumpto mecum
R. Pastore de Falmignoul, facta 16° septembris anno 1711.

Ecclesia de Anseresme, quae est media cura sub invocatione
sancti Martini, rescribitur ad 25 modios. Patronus seu collator
ordinarius est R. Abbas Sancti Huberti, qui percipit majorem et
minutam decimam. Pastor modernus est R. D. Petrus Gilson qui
percipit mediam partem decimae in territorio villae de Waux (3),

(a) Il faut probablement lire Paschalem. Voy. ci-dessous, p. 181.

(1) Haut-Fays. Voy. ci-dessus, p. 146.

(2) Anseremme, arrond., cant. et doy. de Dinant, L'église d’Anse-
remme était, a cette époque, une église médiane et devait, par consé-
quent, dépendre directement de I'archidiacre, Sainte Anne est & présent
titulaire de cette église.

(3) Waux, dépend. d’Anseremme.
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et tertiam partem decimae in terris inferioribus villae de Lesse (1),
ac minutam decimam a rivulo vulgo de Penant (2) usque ad
domum Chabot, olim Praetoris. Habet Pastor in agris unum
jugerum annue, in pratis unum foeni plaustrum, in anniversariis
quinque modios speltae cum dimidio, et quadraginta circiter flo-
renos; quinque imperiales super villam vulgo Pont a Lesse et
in (a) dependentiis, cum onere celebrandi triginta missas annue. In
dicta ecclesia sunt tria altaria, decenter ornata. Est beneficium sub
invocatione sanctorum Lamberti et Nicolai, cum fructu sex mo-
diorum super villam D. de Bruge in Gochenee; Rector est R.
D. Parmentier, qui tenetur ad unam missam in septimana. Ejus-
dem beneficii collator ordinarius est R. D. Pastor de Anseresme.
Matricularia est annualis ; deservitur per Gislenum Stassin, conju-
gatum, qui percipit a singulis familiis unum assem vel parvulum
panem, singulis septimanis. Mamburnus est Petrus Pieret, qui suos
reddidit computus. In dicta ecclesia nullos reperi defectus. Defi-
ciunt tamen sequentia, scilicet duae mappae altaris, mantilia qua-
tuor, unaalba, breviarium quotidianum, duo corporalia cumbursa.
Pastor satisfacit suo officio. Dicta ecclesia habet () undecim flore-
nos et tres septarios speltae reditus annui pro lumine lampadis ante
Venerabile Sacramentum ardentis, et in anniversariis tres circiter
florenos. Conqueritur Pastor de suis parochianis, praesertim ab
ecclesia remotioribus, ex eo quod non frequentent diligenter eccle-
siam suam parochialem, ideoque ipsos obligationis suae viva voce
monui. Iterum conquestus est D. Pastor ex eo quod non gaudeat
privilegio suo, prout praedecessores sui gaudebant, exemptione
scilicet solutionis et nutritionis bubulci pro quatuor vaccis, etc.,
cum tamen eadem exemptione, spatio duodecim annorum, antea
fruitus fuerit (G., 11, pp. 65-66).

MESNIL-EGLISE. — 1711 (1°" octobre).

Visitatio facta in ecclesia de Manilio Ecclesiae (3),
die 1° octobris 1711, assumpto mecum D. Pastore de Felenne.

Ecclesia de Manilio Ecclesiae est (c) quarta capella, sub invoca-
tione sancti Remigii; rescribitur ad triginta modios. Collator sive

(a) In a été ajouté,
() Ce mot a été ajouté.
(c) Le mot media a été biffé.

(1) Pont-a-Lesse, dépend. d'Anseremme.
(2) Penant, dépend. d'Anseremme.
(3) Mesnil-Eglise. Voy. ci-dessus, p. 150.
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patronus modernus est D. Baro de Rouvroy, Dominus temporalis
loci. Pastor est R. D. Nicolaus Fouage (a) qui percipit omnem deci-
mam, et fungitur suo officio. Non reperi defectus notabiles in dicta
ecclesia; coemiterium tamen non est bene reclusum; dixi paro-
chianis illos ad hoc teneri. Est unicum altare benedictum. Matri-
cularia est annalis; deservitur per Joannem Maugit, laicum. Mam-
burnus est Joannes Belot, qui suos reddidit computus. Habet
ecclesia quatuor modios et duas mensuras speltae, et unum modium
avenae, reditus annui; Pastor autem in anniversariis, undecim
modios speltae. Multum conqueritur dictus Pastor de Joanne
Lambert dicto Berlaimont, parochiano suo, de Joanne Rousseau
et ejus filio, parochianis in Finevaux (1), super eo quod die do-
minica prima mensis septembris praeteriti, turmatim et communi
concursu et magno populi scandalo, secaverint sepimentum prati
pertinentis ad Josephum Halein in loco de Maisonselle (2), et ideo
merentur poenam a D. Fiscali infligendam pro reparatione scan-
dali et festi profanatione. Cum ipsis etiam sepem secarunt Joannes
Lambion, Joannes Minet et Norbertus Gerard ; sed hi se submise-
runt et veniam a me petierunt, facti poenitentes ; cum itaque, ut
aiunt, ab aliis ad istam effractionem fuerint inducti, illis pro
amenda honorabili injunxi quatenus quisque unam libram cerae
offerrent ecclesiae suae parochiali (G., I, p. 67).

BARONVILLE. — 1711 (2 octobre).

Visitatio facta in ecclesia parochiali de Baronville (3),
die 2* octobris 1711, comite Pastore de Felenne.

Ecclesia de Baronville est quarta capella sub invocatione sancti
Mauritii, martyris; rescribitur ad viginti modios. Collator ordi-
narius est Nobilis D. de Wal, qui percipit mediam partem majoris
et minoris decimae. Pastor modernus est R. D. Matthaeus Phili-
part qui alteram mediam decimam percipit. Ecclesia est bene
ornata, et omnia ornamenta proveniunt ex dono Pastoris. Domnus
temporalis praefatus decimator nihil prorsus subministrat, et pre-
tendit totum suum fundum non teneri ad solvendam decimam
minutam, et ideo nullam omnino dat Pastori. Dicta ecclesia habet
solummodo tres modios speltae, duo septaria avenae et triginta
stupheros, reditus annui. Paucos habet reditus dictus Pastor, ita

(a) 11 faut lire Fouarge. Voy. ci-dessus, p. 166.
(1) Finnevaux, arrond. de Dinant, cant. de Beauraing.

(2) Maisoncelle, dép. de Finnevaux.
(3) Baronville. Voy. ci-dessus, p. 149.
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ut insufficientem habeat competentiam; bene tamen fungitur suo
officio. Mamburnus est Carolus Questiau. Matricularius annualis
est Joannes Questiau, laicus. Praefatus Pastor habet in anniver-
sariis quinque modios cum dimidio speltae, duo septaria avenae
et triginta stupheros. Est ibi unica campana, sed nescitur utrum
sit decimalis necne. Coemiterium non est bene reclusum (G., II,
p. 68).

LOYER. — 1711 (2 octobre).

Visitatio ecclesiae de Loyr (1) facta, cum eodem dicto assumpto,
2° octobris 1y1r1.

Ecclesia de Loyr, quae est quarta capella sub invocatione
sancti Petri, rescribitur ad viginti quatuor modios. Collator ordi-
narius est Illustrissimus Comes Egmontius. Dicitur illa ecclesia
unita capellae castrali de Bauraing; nullos habet parochianos. Pas-
tor modernus est R. D. Guillielmus Laurentii qui semel tantum
in anno celebrat in dicta ecclesta, die festae sancti Petri. Nullos
defectus notabiles reperi. Percipit Pastor omnem decimam ; habet
agros pro semine quatuor modiorum speltae, singulis bienniis, et
decem septariorum in Bauraing, in pratis unum plaustrum foeni
cum dimidio {G., 11, p. 68).

WANCENNES. — 1711 (2 octobre).

Visitatio facta in ecclesia de Wansenne (3),
die 2° octobris 1711, cum eodem assumpto Pastore de Felenne.

Ecclesia de Wansenne, quae est media cura sub invocatione
sanctorum Gervasii et Protasii, martyrum, rescribitur ad quadra-
ginta modios. Collator ordinarius est Illustrissimus D. Comes
Egmontius conjunctim cum Domina Foulon, qui percipiunt me-
diam partem majoris et minutae decimae. Pastor modernus est
R. D. Theodorus Maryschal, quialteram mediam decimae percipit,
et habet agrum dotalem super quo seminantur quinque septaria
speltae et duo plaustra foeni, in legatis autem unum jugerum agri,
et in pratis unum foeni plaustrum ; item in anniversariis septem
circiter modios speltae. Idem Pastor habitat in Bauraing et Ma-
gister Joannes Halleux, ejus Vicarius, in Wansenne. Ecclesia habet

(1) Loyer. Voy. ci-dessus, p. 149.

(2) Wancennes, arrond. de Dinant, cant. et doy. de Beauraing. En
sa qualité d'église médiane, 1'église de Wancennes dépendait de I'archi-
diacre ; aussi ne trouve-t-on dans nos registres décanaux que cet unique
proces-verbal de visite.
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duodecim circiter modios speltae reditus annui. Tria sunt altaria,
super quibus celebratur. Matricularia annualis deservitur per Joan-
nem Balart, viduum. Mamburnus est Joannes Franciscus Plapiet
cum Joanne Gerard, qui suos computus brevi sunt reddituri.
Nullos reperi defectus in ecclesia, sed turris seu campanile mina-
tur ruinam ; coemiterium non est bene clausum; monui parochianos
quatenus illa cito repararent (G., 11, p. 69).

MOUSSEAU. — 1711 (2 octobre).

Visitatio ecclesiae de Mousseau (1) facta, cum eodem assumpto,
2° octobris 1711.

Ecclesia de Mousseau, quae est quarta capella sub invocatione
sancti Martini, rescribitur ad viginti duos modios. Collator ordi-
narius est Illustrissimus D. Comes Egmontius. Rector est R. D.
Henricus Vachot qui percipit integram decimam ; nullos habet
parochianos ; semel in anno celebrat in festo sancti Martini. Habet
ecclesia aliquas sylvas, cum Pastore dividendas. Habetur etiam
unica campana, quae est decimalis. Unita est illa ecclesia scolae de
Bauraing (G., II, pp. 69-70).

SEVRY. — 1711 (2 octobre).

Visitatio facta in ecclesia de Sevry (2), cum assumpto Parocho
de Felenne una cum Parocho de Mousseau, 2° octobris ryrr.

Ecclesia de Sevry, quae est quarta capella sub invocatione
sancti Stephani, rescribitur ad viginti quinque modios. Collatrix
est Praenobilis Comitissa de Merode, quae percipit duas tertias ma-
joris decimae. Pastor modernus est R. D. Franciscus Guillelmi
qui percipit alteram tertiam decimae et integram minutam, in
anniversariis octo circiter modios speltae, qui non bene solvuntur.
Habet ecclesia aliquos reditus, qui nunc temporis non solvuntur.
Nullos reperi defectus notabiles. Coemiterium non est bene reclu-
sum. Pastor fungitur suo officio. Mamburnus est Philippus Balart.
Matricularius est Evrardus Noel, annualis (G., 11, p. 70).

FALMIGNOUL. — 1711 (5 octobre).

Visitatio facta in ecclesia de Falmignoul (3), assumpto mecum
R. D. Pastore de Hastir, die 5° octobris r71r.

Ecclesia de Falmignoul, quae est quarta capella sub invoca-

(1) Mousseau. Voy. ci-dessus, p. 147.
(3) Sevry. Voy. ci-dessus, p. 148.
(3) Falmignoul, Voy. ci-dessus, p. 150,

— 180 —

tione sancti Nicolai, rescribitur ad viginti sex modios. Collator
ordinarius est R. D. Abbas Sancti Huberti, qui percipit integram
majorem et minutam decimam in toto territorio, et R. D. Abbas
Leffensis, in territorio vulgo Ban du Mont (1). Pastor modernus est
R. D. Joannes Jacobus Gomein. Hic habet in agris quatuor jugera,
singulis annis recurrente tempestivitate, et duo plaustra foeni, et
percipit a decimatore sex modios speltae et duos avenae pro sua
competentia. Ecclesia est in decenti statu, sed deest tabulatum
navis ecclesiae. Tria sunt altaria, non consecrata, nec fundata ; ce-
lebratur tamen in altari majori super portatile. Coemeterii muri
minantur ruinam. Sunt in dicta parochia novem familiae, sed
mixtae (a) sunt cum sexdecim aliis familiis subditis ecclesiae Sancti
Georgii, in suburbio Dionantensi prope Abbatiam Leffiae sitae (2),
quae distant a praefata ecclesia Sancti Georgii duabus leucis, et
nemo (b) istarum ovium curam habet. Subduntur istae 16 (c) fami-
liae praedicto Ban du Mont in temporalibus, nec datur vix accessus
ad illas, praesertim exundantibus fluviis, ideoque dictus Pastor
Sancti Georgii, vel ejus Leffiae Abbas, convenire deberet cum
Pastore de Falmignoul ut dictarum ovium curam, mediante sti-
pendio, sibi assumeret. Ita mihi expediens visum est, ne dicam
absolute necessarium pro animarum seu ovium sine Pastore erran-
tium salute (G., Il, pp. 70-71).

VISITES DU DOYEN PONTIAN AMAURY.

TRANSINNE. — 1725 (26 novembre).

Die 26 novembris [1725], visitavi ecclesiam parochialem de
Transinne (3), quartam capellam, sub invocatione sancti Martini.
Collator ordinarius est Dominus temporalis de Mirwart. Rector mo-
dernus Libertus Jacquemin, qui percipit quartam partem decimae
grossae et minutae, R. admodum Abbas Sancti Remigii mediam, et
R. D. Pastor de Villiance quartam. Matricularia est annalis; eam

(a) Le mot cum a été bifté.
(b) Le mot curam a été biffe,
(c) 16, ajoute postérieure.

(1) Ban-du-Mont. La situation que signalent les lignes qui suivent
donna lieu a de grandes difficultés entre le curé de Falmignoul et I'abbé de
Leffe (Voy. Quinaux, Notice historique sur I’abbaye de Leffe, pp. 54-58).

(2) Leffe, dép. de Dinant.

(3) Transinne. Voy. ci-dessus, p. 162,
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possidet Magister Paschalis Peraux. Chorus dictae ecclesiae indiget
reparatione quasi integrali; deest nec non pavimentum. In eadem
parochia reperi Guillelmum Aubry commercio in eadem domocum
Anna Thaminau, nepte, idque scandalose ex eo quod nuper eadem
prolem peperirat, quae ex fama publica dicto Aubry attribuitur;
eisdem mandavi separationem per decretum hujus diei, cui sese
parituros esse promiserunt (G., 11, p. 143).

LOYER. — 1726 (10 juin).
Visitatio facta in ecclesia de Loyr (1), die 10° junii 1726.

Ecclesia de Loyr, quae est quarta capella sub invocatione sancti
Petri, rescribitur ad viginti quatuor modios. Rector D. Demaret,
beneficiarius ecclesiae Beatae Mariae urbis Namurcanae, ibi com-
morans, qui percipit omnes decimas. Cum non habeat parochianos,
haec ecclesia unita est capellae castrali de Beaureing; ipsius deser-
vitor D. Halleux. Collator ordinarius Illustrissimus ac Genero-
sissimus D. Comes Egmontius. Fenestrae desunt in dicta ecclesia;
mandavi dicto D. Demaret ut eas cito reparandas curaret (G., 11,

p- 144).
1717-1726. —

Visitationes ecclesiarum seu quartarum capellarum dicti concilii
pluries feci. Actus tamen visitationum hic non inscripti sed in
annotationibus separatis, iisque a parochianis recognitis et subsi-

gnatis (G., 11, p. 144).
BARONVILLE. — 1726 (10 juin).

Visitatio facta in ecclesia de Baronyille (2), die 10® junii r726,
praesente D. Marichal, pastore de Baureing.

Ecclesia de Baronville est quarta capella sub invocatione sancti
Mauritii ; rescribitur ad viginti modios. Pastor modernus D. Phi-
lippart qui percipit mediam partem decimarum ; Dominus Baro
temporalis, ut collator ordinarius, aliam mediam partem. Apparent
aliquae fracturae in pariete inter campanile ac navim ; praescripsi
ab expertis visitandas. Reditus ecclesiae vix sufficiunt ad dictam
ecclesiam intertinendam (G., 11, pp. 144-145).

(1) Loyer. Voy. ci-dessus, p. 149.
(2) Baronville. Voy. ci-dessus, p. 149.

28
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MESNIL-EGLISE. — 1726 (10 juin).

Visitatio in ecclesia Manilii Ecclesiae (1), facta die ro® junii 1726,
praesente D. Gillet.

Ecclesia Manilii Ecclesiae, sub invocatione sancti Remigii, ad
triginta modios rescribitur. Rector est D. Fouage. Collator ordina-
rius Perillustris ac Generosissimus D. Baro de Rouveroy, ut
dicti loci Dominus temporalis. Eandem ecclesiam in decentissimo
statu reperi. Subortae fuerunt quaedam quaerelae inter dictum
Parochum et parochianos ob panes in solemnioribus anni diebus
solvendos, sub praetextu quod dictus Pastor vellet exigere eos
quovis tempore; hi autem non intenderunt solvere nisi sub missa.
Conventum fuit quod deferentur in oblationibus dictis diebus
(G., 11, p. 145).

FALMIGNOUL. — 1726 (11 juin),

Visitatio facta in ecclesia de Falmignouile (3),
die rr® junii (1720).

Ecclesia de Falmignoulle, sub invocatione sancti Nicolai, res-
cribitur ad viginti sex modios. Pastor modernus D. Gaumin. Col-
lator ordinarius Reverendissimus D. Abbas Sancti Huberti, qui
percipit majorem et minorem decimam in toto territorio de Fal-
mignoulle; Reverendissimus autem Abbas Leffiensis, in territorio
vulgo le Ban du Mont (3) in quo sunt circiter sexdecim familiae
parochiae Sancti Georgii in suburbio Dionantensi, distantes a dicta
parochia duabus vel circiter leucis, ad quam vix eis datur accessus
exundantibus fluviis. Optandum sane esset, imo necessarium, ut
dictarum sexdecim familiarum cura dicto Parocho de Falmignoulle,
mediante stipendio, committeretur seu ipsius patronatui uniretur.
Hic sex modios speltae et duos avenae pro sua competentia, a deci-
matore tantum percipit; habet tamen praeterea duo plaustra foeni
et in agris, singulis annis, quatuor jugera, recurrente tempestivitate.
Eandem ecclesiam in decenti statu reperi (G., II, pp. 145-146).

FESCHAUX. — 1726 (18 juin).
Visitatio facta in ecclesia de Fescheau (5), die 18° junii r;26,
praesente D. Marichal, Pastore de Beaureing.
Ecclesia de Fescheau, sub invocatione sancti Joannis Baptistae,
(1) Mesnil-Eglise. Voy. ci-dessus, p. 150.
(2) Falmignoul. Voy. ci-dessus, p. 150.

(3) Voy. ci-dessus, p. 180, note 1.
(4) Feschaux. Voy. ci-dessus, p. 151,
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rescribitur ad viginti quatuor modios. Rector D. Depré, alias Con-
ventus - - - montis prope - - - (a), percipit integram decimam.
Collator ordinarius Augustissimus Hispaniarum Rex. Dictam
ecclesiam in decenti statu reperi. Dictus Pastor aberat. Praefata
ecclesia est quarta capella (G., 11, p. 146).

DION-LE-MONT. — 1726 (18 juin).

Visitatio facta in ecclesia de Dion in Monte (1), die 18 junii
[1726), praesentibus DD. Pastoribus de Beaureing et de Dion
in Valle.

Ecclesia de Dion in Monte est quarta capella sub invocatione
sancti Martini; rescribitur ad viginti quatuor modios. Rector D. (8).
Collator Augustissimus Hispaniarum Rex. Percipiens omnes deci-
mas D. Pochet, Pastor circa partes Leodienses, ut beneficiarius
Sancti Nicolai in Wellin (3), qui tenetur dare competentiam prae-
dicto Pastori, vi arresti Paralamenti Tornacensis. Partem bonam
decimarum percipiebant RR. DD. Abbates Valciodorensis et
Leffensis; eas cesserunt, ut refertur, dicto beneficiario. Dicta
ecclesia est in pessimo statu; pars notabilis muri decidit inter
navem et chorum, minitaturque ruinam talem ut vix reparari pos-
sit nisi ab imo ad summum. Horum attestationis actum paro-
chianis, eadem die, concessi, ut ad aliam in loco decentiori et ma-
gis domibus commodo construendam permissionem a Sua Sere-
nissima Celsitudine vel ab Illustrissimo D. Archidiacono, obtinere
valeant ac possint (G., II, pp. 146-147).

SEVRY. — 1726 (18 juin).

Visitatio facta in ecclesia de Severy (3), die 18 junii [1726],
praesente D. Marichal, Pastore de Beaureing.

Ecclesia de Severy, quarta capella sub invocatione sancti Hu-
berti, rescribitur ad viginti quinque modios. Rector D. Guillelmi
qui habet tantum partem grossae decimae et omnem minutam.
Collatio dictae ecclesiae spectat ad Perillustrem Dominam Mar-

(a) Le nom de ce couvent est illisible.
(5) Lacune dans le manuscrit. Le curé était alors Jacques Stevaulx; voy.

ci-dessus, p. 163.

(1) Dion-le-Mont. Voy. ci-dessus, p. 152.
(2) Wellin, arrond. de Neufchiteau, chef-lieu de canton,
(3) Sevry. Voy. ci-dessus, p. 148.
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chionissam de Joyeuse, uti Comitissam natam de Merode ac dicti
loci Dominam temporalem, quae duas tertias grossarum decima-
rum percipit. Dicta ecclesia est in decenti statu; coemiterium
tamen non omnimodo bene reclusum; parochiani se huic obliga-
tioni quantocius satisfacturos esse promiserunt (G., II, p. 147)-

MOUSSEAU. — 1726 (18 juin).

Visitatio facta in ecclesia de Mousseau (1), facta die 18° juin 1726,
praesente dicto D. Pastore de Beaureing.

Ecclesia de Mousseau, quarta capella, rescribitur ad viginti
duos modios. Haec ecclesia unita est scholae de Beaureing. Rec-
tor D. Wacho qui percipit omnes decimas. Restat unica domus
sub districtu ejus parochiae. Altare est denudatum, nec sunt in ea
ornamenta ob latronum pericula, nec in ea celebratur; vi tamen
litterarum unionis saepius id esset faciendum. Collator ordinarius
Illustrissimus ac Generosissimus D. Comes d'Aigmont (G., 1,